
   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE č. 6 

Čj.: CEN/50/1875/2018 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10 
IČO: 45249130 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem CENIA 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

na služby dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ"), s názvem „Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní 

inventarizace kontaminovaných míst“ (dále jen „zakázka“), která je zadávána dle ZZVZ v souladu s ustanovením 

§ 25 ZZVZ, a ustanovením § 101 ZZVZ rozdělenou na tři části., uveřejněnou na profilu Zadavatele s  

neomezeným a přímým dálkovým přístupem: https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html pod systémovým číslem 

VZ: P18V00001140 dne 29.06.2018. 

Poptávka je součástí projektu 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst (dále jen“ 2. etapy NIKM), 

který je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Projekt je registrován v programu 11531 – Operační program životní prostředí 2014-2020 pod identifikačním 

číslem 115V314040001 a identifikačním číslem EIS CZ.05.3.24/0.0/0.0/17_077/0005853 

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Od firmy UNIGEO a.s. jsme obdrželi písemnou formou následující text s dotazy k zadávací dokumentaci pro 

výše uvedenou zakázku. 

Ostrava, 13. srpna 2018 

Žádost o dodatečné informace 

Dotaz č. 1 

Z příloh č. 3 Návrhů smlouvy (přílohy ZD č. 5a, 5b a 5c), které mají ve všech 3 částech název „jednotkové ceny“ 

není patrné, jaké jednotky má zadavatel na mysli. 

Žádáme proto o doplnění těchto příloh o názvy jednotek a jejich počty tak, aby bylo možné seriózně stanovit 

celkovou nabídkovou cenu požadovanou v přílohách ZD č. la, lb a 1c. 

Dotaz č. 2 

Jaká je časová náročnost proškolení určených pracovníků dodavatele plošné inventarizace popisovaná v kap. 

7.3.3.1 přílohy č. 6a ZD? 

Dotaz č. 3 

Chápe uchazeč správně, že náklady dodavatele spojené s proškolením určených pracovníků dodavatele plošné 

iventarizace (kap. 7.3.3.1 přílohy č. 6a ZD) budou hrazeny zadavatelem nad rámec této veřejné zakázky? 

 

S pozdravem  

Ing. Jan Pekař 
generální ředitel 
a předseda představenstva 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html


   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

VYSVĚTLENÍ - ODPOVĚĎ ZADAVATELE  

Odpověď k dotazu č. 1: Zadavatel v uznání relevantnosti dotazu mění resp. doplňuje v přílohách č. 3 Návrhů 
smlouvy (přílohy ZD č. 5a, 5b a 5c) tabulky nákladů takto: 
 
U návrhu smlouvy v příloze č. 5a ZD  
 

 Příloha č. 3 – jednotkové ceny  

Náklady hlavních částí dodávky plošné inventarizace 
(v tis. Kč vč. DPH) 

 

Podrobné členění projektové úlohy 3,200 

Projektová úloha 3,000 

Dodávka plošné inventarizace (2019-2021) 
jednotka 

cena za 
jednotku 

počet 
jednotek 

tis. Kč % 

3,100 

Proškolení inventarizačních týmů 

proškolený 
pracovník 

  
 

 

3,200 

Inventarizace KM a PKM v souladu s metodikou 
inventarizace 

Úvodní fáze a informační kampaň 
Primární analýza dat příslušného území 
Sběr údajů a sběr informací a dokumentace od 
úřadů veřejné správy a dalších subjektů, 
vyhodnocení a verifikace informací. 
Hodnocení priority /klasifikace lokality a zpracování 
výstupní dokumentace 

inventarizo-
vaný km2  77990   

3,300 

Ukončení inventarizace a publikace výsledků 

Zpřístupnění evidovaných/ inventarizovaných lokalit vč. mapové 
prezentace na portálu SEKM 

Hodnotící zprávy za kraje a za ČR. vč. mapové prezentace veřejnosti 

1 soubor dat, 
zpráv a 

publikačních 
výstupů 

 1   

Celkem     100,0 

3,200 Inventarizace KM a PKM v souladu s metodikou inventarizace tis. Kč % 

3,210  Úvodní fáze a informační kampaň   

3,220  Primární analýza dat příslušného území 

Analýza datových zdrojů mimo vlastní centrální datový sklad NIKM a postupné (pro jednotlivá správní 
území obcí) analyzování všech záznamů, které jsou v datovém skladu SEKM obsaženy. Výstupem je 
mj. seznam lokalit pro inventarizaci. 

  

3,230 Sběr údajů v terénu a sběr informací a dokumentace od úřadů veřejné správy 
a dalších subjektů, vyhodnocení a verifikace informací. 

Terénní sběr údajů, sběr a vytěžení informací a dat z externích zdrojů/archivů (především z ČGS - 
Útvaru Geofond) a analýza tematických map. 

  

3,240 Hodnocení priority / klasifikace lokality a zpracování výstupní dokumentace 

Hodnocení priority /klasifikace lokality, vnitřní kontrola, vlastní verifikace a předání k verifikaci a validaci 
administrátorovi inventarizace. 

  

Celkem  100,0 



   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 
 U návrhu smlouvy v příloze č. 5b ZD  
 

Příloha č. 3 – jednotkové ceny  

Náklady dodávky služeb administrátora inventarizace  
 
(v tis. Kč vč. DPH)  

 

4,000 

Dodávka služeb administrátora inventarizace 

(2019-2021) 

4,100 

Zajištění funkce administrátora inventarizace 
SEKM pro inventarizaci v rámci projektu 
NIKM. 

jednotka 
cena za 

jednotku 
počet 

jednotek 
tis. Kč % 

Organizační činnost administrátora inventarizace:  

- přidělování rolí uživatelům a vytváření jejich přístupů do 
systému, 

- nastavení práv pro konkrétní roli a pro konkrétního uživatele - 
prohlížení, modifikace, založení lokality, územní omezení, 

- komunikace s vedoucími týmů a anotátory,  

člověkoden     

Zajištění role verifikátora a validátora (pro záznamy 
z inventarizace určené k předání superadministrátorovi SEKM 
resp. příslušnému administrátorovi SEKM k validaci 
a schválení pro vložení SEKM). 

člověkoden     

Zajištění uživatelské podpory SEKM pro inventarizační týmy.. člověkoden     

C e l k e m     100,0 

 



   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

U návrhu smlouvy v příloze č. 5c ZD  

 

Příloha č. 3 – jednotkové ceny  

Náklady hlavních částí dodávky externí kontroly (supervize) 
 
(v tis. Kč vč. DPH)  

Projektová úloha 5,000 

Dodávka externí kontroly (supervize) plošné 
inventarizace ( 2019-2010) 

jednotka 
cena za 
jednotku 

počet 
jednotek 

tis. Kč % 

5,100 

Průběžné prověřování souladu postupu 
prováděných inventarizačních prací se 
smluvně závaznou metodikou inventarizace 
KM  

 Inspekce dodržování metodiky projektu NIKM. 

člověkoden     

5,200 

Průběžné ověřování věcných a finančních 
plnění inventarizačních prací za dílčí území 
(okres)  

 Kontrola věcných a finančních plnění inventarizačních 
prací a podpory inventarizace metodami DPZ. 

 Kontrola faktur na základě souladu s věcným a 
časovým plánem prací. 

člověkoden     

5,300 

Oponentury dílčích zpráv: průběžné 
ověřování dílčích výsledků inventarizace 
KM uzavíraných dílčími zprávami za 
jednotlivé okresy 

člověkoden     

5,400 

Oponentura krajských zpráv a celostátní 
zprávy o inventarizaci kontaminovaných 
míst. Oponentura závěrečné zprávy  

Oponentura závěrečné zprávy projektu 
NIKM 2. 

člověkoden     

5,500 

Vypracování ročních zpráv externí kontroly. 
Syntéza a vyhodnocení externí kontroly 
(inspekcí, auditů, kontrol, oponentur) v 
závěrečné zprávě o externí kontrole. 

člověkoden     

C e l k e m 100,0     

 



   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Odpověď k dotazu č. 2: 

Proškolení určených pracovníků je v projektové dokumentaci kalkulováno v celkové délce 6 dnů, 

s předpokladem první fáze školení v délce 2 dnů ještě v roce 2018 a druhé fáze v délce 4 dnů na začátku 

roku 2019. 

Odpověď k dotazu č. 3: 

Uchazeč nechápe rozdělení nákladů na proškolení vybraných pracovníků dodavatele plošné 

inventarizace správně. Zadavatel má ve svém rozpočtu kalkulovány pouze náklady na organizaci 

(organizování školení, školicí prostory, projekční vybavení, písemnou podkladovou dokumentaci  

apod.) a vlastní provedení školení (školitelé, praktická cvičení, testy, vyhodnocení). Náklady na 

osobní účast určených pracovníků dodavatele plošné inventarizace na školení (které je jinak bez 

poplatku či školného), tj. náklady na dopravu, ubytování, stravu, resp. zákonné nároky 

pracovníka vyslaného na služební cestu, nese tento dodavatel plošné inventarizace.  

Praze, dne 16. 8. 2018 

……………………………. 
RNDr. Zdeněk Suchánek 
vedoucí projektu NIKM II 


		2018-08-17T08:25:00+0200
	RNDr. Zdeněk Suchánek




